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[Energiministeren] 
Jeg agter derfor uanset det tidligere forud- 

satte at sætte lov om ændring af lov om elfor- 
syning i kraft snarest muligt. 

Spm. nr. S 1119 

Til miljøministeren (4/9 92) af: 

Riishøj (SF): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give 

vedrørende sagen om Stolpehuse Produkthan- 
del, og kan ministeren give sikkerhed for, at 
Roskilde Amt fuldt ud lever op til de krav, der 
skal stilles til en tilsynsførende myndighed?« 

Begrundelse 

Sagen om Stolpehuse Produkthandel i Vallø 
har i flere år plaget de omgivende beboere, og 
trods henstillinger og krav har ejeren øjensyn- 
lig intet gjort for at sikre miljøet. 

Gennem spørgsmålet ønskes oplyst, hvor- 
dan det sikres, at sagen ikke ender som sagen i 
Grænge på Lolland. Sagen har gentagne gange 
været rejst i Folketinget, foreløbig uden at sa- 
gen er blevet afsluttet. 

Svar (15/9 92): 

Miljøministeren (Per Stig Møller): 
Roskilde Amtskommune overtog pr. 1.1.92 

tilsynet med Stolpehuse Produkthandel fra 
Vallø Kommune. 

Miljøstyrelsen har forelagt Roskilde Amts- 
kommune spørgsmålet. 

Amtskommunen er fremkommet med en 
række oplysninger: 

Der er taget initiativ til/iværksat en række 
projekter for at sikre mod forureningen fra 
virksomheden: 

1.1. Undersøgelse af  evt. jord- og grundvands- 
forurening. 

Der er foretaget boringer på grunden og ud- 
taget prøver af jord og grundvand. Endvidere 
er der foretaget undersøgelser af de eksisteren- 
de støjvolde. Rapport over undersøgelsen inkl. 
historisk redegørelse og redegørelse for hydro- 
geologiske forhold forventes færdig i løbet af 
september 1992. Formålet med undersøgelsen 
har dels været at klarlægge, om der er basis for 
at påbyde virksomheden at iværksætte afvær- 
geforanstaltninger og dels at danne baggrund 
for arbejdet med revision af miljøgodkendel- 

sen, jf. miljøankenævnsafgørelse fra januar 
1991. 

1.2. Risikovurdering af affaldsoplaget. 
Amtet har igangsat et udredningsarbejde an- 

gående risiko for brand i affaldsbunkerne for- 
årsaget af selvantændelse, redegørelse for, 
hvilke miljømæssigt problematiske stoffer der 
hovedsagelig udvikles ved brand samt risikoen 
for eksplosioner forårsaget af evt. udvikling af 
metangas. Dette kan forventes færdigt i starten 
af oktober 1992. 

1.3. Renere teknologi. 
Amtet har iværksat et projekt i tilknytning til 

det projekt, som Miljøstyrelsen har startet ved- 
rørende affald fra skrotbehandling. Formålet 
med projektet er at pege på muligheder for at 
nedsætte mængderne af deponeringskrævende 
affald fra de to shreddervirksomheder belig- 
gende i amtet. Muligheder for øget sortering 
før, under og efter shredderprocessen vil blive 
undersøgt. 

2. Afslag på ansøgning om anvendelse af affald 
til støjvold. 

Stolpehuse Produkthandel søgte i februar 
1992 om tilladelse til anvendelse af sorteret 
jordlignende affald til etablering af støjvold på 
stedet, hvor affaldet i dag er oplagret. Amtet 
gav den 6. august 1992 afslag på ansøgningen. 
Afgørelsen er anket og den 9. august 1992 
oversendt til Miljøstyrelsen til afgørelse. 

3. Påbud om fjernelse af affald. 
Ligeledes den 6. august 1992 meddelte amtet 

påbud om fjernelse af affald. Efter miljøbe- 
skyttelseslovens bestemmelser om forurening, 
der går ud over, hvad der blev lagt til grund 
ved godkendelsen, blev der meddelt påbud om 
etapevis bortskaffelse af det oplagrede blande- 
de shredderaffald, således at alt affald skal væ- 
re fjernet senest den 1. december 1992. Endelig 
gav amtet ligeledes den 6. august 1992 påbud 
om fjernelse af vådvaskerslam samt sorteret 
jordlignende affald. Sidstnævnte er givet efter 
bekendtgørelsen om olie- og kemikalieaffald. 
Også disse afgørelser er anket og videresendt 
til Miljøstyrelsen. 

4. Antal tilsyn og miljøvagtudkald. 
Amtet har indtil dato foretaget syv anmeldte 

eller uanmeldte tilsyn på virksomheden. Eksi- 
sterende miljøgodkendelser er systematisk ble- 


